
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 26 lì 26-02-2016

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 10 del 18-02-2016

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO D'ASSISTENZA DOMICILIARE A DISABILI
GRAVI.

Il Responsabile dell'Area

Premesso che l’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro con D.A. n. 76 del 29
gennaio 2014, ha approvato i criteri per l’erogazione dei contributi di assistenza per disabili in situazione di
totale compromissione funzionale o minori disabili che svolgono attività di socializzazione o di formazione
che vengono assistiti nell’ambito del nucleo familiare;

Che con nota del Sindaco prot. del 14/03/2014, il comune di Francavilla di Sicilia richiesto contributo-
progetto ai sensi del D.A. 76/2014 per l’assistenza domiciliare ai disabili gravi dell’importo complessivo di
euro 30.000,00, trasmesso per il finanziamento all’Assessorato regionale della Famiglia e delle Politiche
Sociali;

Dare atto che il progetto è stato regolarmente redatto gratuitamente dalla citata Associazione “Istituto
Sant’Alessio”;

Visto il D.D. n° 2381 del 16/10/2015, con il quale è stata approvata la graduatoria dei progetti presentati,
dal quale si evince che il progetto del Comune di Francavilla di Sicilia indicato nell’allegato al numero
progressivo 287 numero ordine 311, è stato finanziato per un importo pari ad euro 16.455,42.

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 140 del 03/12/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
accettato il contributo concesso dall’Assessorato regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali ed
approvato il progetto rimodulato per l’importo di euro 16.455,42;

Atteso che bisogna procedere all’affidamento del servizio de qua, stante che si intende iniziare il servizio in
favore dei Disabili Gravi a partire dal 01 marzo 216;

Ritenuto, stante l’urgenza di dover provvedere all’affidamento del servizio, mediante affidamento diretto;

Visti gli artt. 5 e 7 del regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia… (del. n. 26/CC/2011), la
tipologia di servizi eseguibili in economia “assistenza all’handicap”, tramite affidamento diretto per importi
inferiori a euro 40.000,00;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 26 lì 26-02-2016

Accertata la disponibilità dell’Associazione “Istituto Sant’Alessio” con sede in Sant’Alessio Siculo Via
Consolare Valeria, 297 a svolgere il servizio di assistenza domiciliare ai disabili gravi;

Visto l’art. 125 comma 11 del Dlgs 163/2006

visto il D.L.vo 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’O.A.E.L. vigente in Sicilia;

DETERMINA

1)  la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Affidare direttamente ai sensi dell’art. 125 comma 11 del Dlgs 163/2006, all’Associazione “Istituto
Sant’Alessio” con sede in Sant’Alessio Siculo, in possesso dei prescritti requisiti di legge, il Servizio di
Assistenza domiciliare ai disabili gravi di questo Comune, per l’importo complessivo di euro 16.455,42.

3) Dare atto che la spesa di euro 16.455,42 trova copertura finanziaria al cap. 29270/4 (Miss. 99) Prog. 1
titolo 7 del redigendo bilancio 2016;

4) Procedere ai successivi adempimenti con determina del responsabile del servizio;

5) Di dare al presente atto valore contrattuale, mediante sottoscrizione delle parti;

6) La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Resp. Area II- Servizi  Demografici

   Dott. Salvatore D’Amino


